37. Lo quarto que prometimos probar era, como este vicio capital de la embidia, y sus abominables hijas, impiden en las Almas los Celestiales favores, que la Santissima Virgen comunica à los Devotos de su Rosario. Esta verdad parece, que está bastante comprobada con lo referido; porque si este capital pecado dexa al hombre hecho vivo retrato de el infierno, yá se ve quan mal

dam etiis, qui parum boni facti, & factis allorū facet, quā illius qui multa, & inuidet alij. D. Anselm. de similitudinib. cap. 45. Antiquis hostis unde bonus certit per charitatem provocat ad gloriam, inde peruersos per invictam rapit ad pñnam. D. Gregor. lib. 3. Dialog. c. 15. ante med.

(3)

Nam si inuidia sanctos adiutori: quanto magis cavidum est, ne inflammet peccatores. D. Ambros. libr. vnico de Ioseph. cap. 1. Videntes autem fratres eius quod à patre plus cunctis filiis amaretur, oderant eum, nec poterant ei quicquam pacifice loqui. Genef. c. 37. v. 4. Dolores inferni circumdecurrent me. Psalm. 17. v. 6. Dolores inuidie. Legit D. August. Ita vt sermo sit de doloribus, qui erant in ipsis Davidis persecutoribus. Zelus, seu inuidia, terminum non habet; permanent inquietus malum, & sine fine peccatum est. Et paulo post: Calamitas sine remedio est, ouisse scilicet. D. Cypr. lib. de zelo, & livore. Pater Abraham, miserere mei, & mitte Lazarum, vt intingat extreum digiti sui in aquam, vt refrigeret lingam meam, quia crucior in hac flamma. Luc. cap. 16. v. 24. Quod agis dives, non est novellus doloris, sed levoris antiqui: zelo magis incenditur, quam gehenna. Esi gravis illis malum, est illis incendum non ferendum, quos aliquando habueret contemptui, vide scilicet. Adhuc divitem malitia non defert, quem iam possidet poena; quia non se ad Lazarum duci postulat, sed ad se Lazarum vult deduci. D. Petr. Chrysol. Serm. 122. Infernus planè est inuidis, non tam vbi suas poenas patientur, quam vbi alienas coronas intuentur. Convenient Theologi in 4. sentent. d. 45. & 1. p. q. 46. art.

dif.

art. 4. non paucos dæmonum in medio aere inter Cœlum, & terram cruciari. Quæres, cui hic locus illis ad supplicium destinatur, qui potius imis terræ vilceribus obrueudi viderentur? Audi D. Bernard. quem multi sequuntur: *Dabolus in pœnam suam, locum in aere medium inter Cœlum, & terram fortitus est, ut videat, & invideat, ipsaque inuidia torqueretur.* D. Bernard. Serm. 54. in Cant. vbi plura.

(4)

*Dixit Dominus ad Abraham, posquam diuinus est ab eo Loth: Leva oculos tuos, & vide à loco, in quo nunc es, ad aquilonem, & meridiem, ad orientem, & occidentem; omnem terram, quam conspicis, tibi dabo, & semini tuo usque in sempiternum.* Genef. c. 13. v. 14. *Cur recedente prius Loth, hec siat donatio Abrahami? Quia plus Dominus inuidiam, aut odium nepotis timuit ipsi Abraham.* Oleast. In hunc locum. Operuit nubes montem, & habitavit gloria Domini super Sinai, tegens illum nube. Exod. cap. 24. v. 16. *Cur quæso prius regitur Moyles, quām Deum alloquatur?* Respondeet Oleaster: *Quia noluit Deus populum viderē, quām familiaris illi servus esset Moyles, ne inuidia torqueretur, & ne alios inuidia permotus in eum provocaret.* In hunc locum.